
Pos. N° Vela Yate Armador/Timonel 1 2 3 4 5 6 TOTAL

1 5014 TREPIDOSO ESCUELA NAVAL DE ESTADOS UNIDOS 1 2 1 5 1 3 13

2 5224 QUIQUE ESCUELA NAVAL DE REINO UNIDO 4 1 3 7 4 1 20

3 05 BRIBON JAVIER NUÑEZ 3 13 2 1 2 2 23

4 5404 PUELCHE ALVARO VARGAS 2 5 6 6 5 11 35

5 5224 MOTE MARINA MILITARE ITALIA 8 4 8 8 3 4 35

6 5193 MAÑUECA ESCUELA NAVAL ARTURO PRAT - CHILE 6 3 5 9 8 7 38

7 568 TRIUNFANTE ESCUELA NAVAL MILITAR DE ESPAÑA 5 10 10 2 7 6 40

8 4872 AMICI ALEJANDRO MAGNI 7 6 7 3 9 8 40

9 5224 CHARLY ESCUELA NAVAL DE CANADA 12 11 4 4 6 9 46

10 1905 CONDESTABLE RICARDO VIO (398 KG) 9 8 9 12 10 5 53

11 106 MELA GINGER EXTRA BRUT ALEJANDRO COMMENTZ (378 KG) 10 7 12 10 11 10 60

12 5404 MARISCAL ESCUELA NAVAL DE ECUADOR 11 9 11 11 12 12 66

OCS

12-11-2023.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

J24 GENERAL RESULTADOS ACUMULADOS



Pos. N° Vela Yate Armador 1 2 3 4 5 6 7 TOTAL

1 5014 TREPIDOSO ESCUELA NAVAL DE ESTADOS UNIDOS 2 1 2 1 3 1 2 12

2 5224 QUIQUE ESCUELA NAVAL DE REINO UNIDO 1 2 1 2 4 3 1 14

3 568 TRIUNFANTE ESCUELA NAVAL MILITAR DE ESPAÑA 3 3 6 6 1 5 4 28

4 5224 MOTE MARINA MILITARE ITALIA 4 5 4 5 5 2 3 28

5 5193 MAÑUECA ESCUELA NAVAL ARTURO PRAT - CHILE 5 4 3 4 6 6 5 33

6 5224 CHARLY ESCUELA NAVAL DE CANADA 7 7 7 3 2 4 6 36

7 5404 MARISCAL ESCUELA NAVAL DE ECUADOR 6 6 5 7 7 7 7 45

12/11/2023.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

J24 ESCUELAS NAVALES RESULTADOS ACUMULADOS



Pos. N° Vela Proa Matrícula Yate Armador 1 2 3 4 5 TOTAL

1 681 05 525 GRAND SLAM PATRICIO SEGUEL 1 1 2 3 2 9

2 526 19 SCIMITAR JOSÉ MANUEL UGARTE 2 5 3 2 1 13

3 674 28 HDI SEGUROS AURELIA ZULUETA 4 4 1 4 3 16

4 447 17 RECLUTA MIGUEL PEREZ 3 3 4 1 6 17

5 580 18 FOGONAZO ESCUELA NAVAL 5 2 5 5 4 21

12/11/2023.

RET

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

J105 RESULTADOS ACUMULADOS



11:59:00
Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 35039 OLIMPO MATIAS KLOTZ 1097 12:43:56 0:44:56 0:49:18 1

2 4479 999 ODISEA + ALEJANDRO 1130 12:45:05 0:46:05 0:52:04 2

3 - 5253 LOUMARAN PABLO SCHULER 1055 12:52:31 0:53:31 0:56:28 3

4 CHI 3523 6243 SIX LUIS HERNÁN VICENTE 1035 12:55:10 0:56:10 0:58:08 4

5 CHI 3371 VAL 4986 RAIATEA ANTONIO MANTEROLA 948 12:58:40 0:59:40 0:56:34 5

6 712 4103 ALTAIR YERKO CATTARINICH 1012 13:07:30 1:08:30 1:09:19 6

7 CHI 458 VAL5381 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH 1055 13:09:35 1:10:35 1:14:28 7

8 1911 QUI1945 MOJITO FERNANDO PÉREZ 888 13:19:09 1:20:09 1:11:10 8

12/11/2023.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC CRUCERO/CLÁSICOS R1
HORA SALIDA:



13:33:26
Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 35039 OLIMPO MATIAS KLOTZ 1097 14:12:29 0:39:03 0:42:50 1

2 4479 999 ODISEA + ALEJANDRO 1130 14:11:34 0:38:08 0:43:05 2

3 - 5253 LOUMARAN PABLO SCHULER 1055 14:16:49 0:43:23 0:45:46 3

4 CHI 458 VAL5381 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH 1055 14:16:55 0:43:29 0:45:52 4

5 CHI 3371 VAL 4986 RAIATEA ANTONIO MANTEROLA 948 14:21:55 0:48:29 0:45:58 5

6 CHI 3523 6243 SIX LUIS HERNÁN VICENTE 1035 14:19:55 0:46:29 0:48:07 6

7 1911 QUI1945 MOJITO FERNANDO PÉREZ 888 14:36:55 1:03:29 0:56:22 7
8 712 4103 ALTAIR YERKO CATTARINICH 1012 14:36:12 1:02:46 1:03:31 8

12/11/2023.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC CRUCERO/CLÁSICOS R2
HORA SALIDA:



Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador Club TCC 1 2 TOTAL

1 35039 OLIMPO MATIAS KLOTZ YCCH 1097 1 1 2

2 4479 999 ODISEA + ALEJANDRO CYH 1130 2 2 4

3 - 5253 LOUMARAN PABLO SCHULER C.Y.VALDIVIA 1055 3 3 6

4 CHI 3523 6243 SIX LUIS HERNÁN VICENTE CYH 1035 4 6 10

5 CHI 3371 VAL 4986 RAIATEA ANTONIO MANTEROLA YCCH 948 5 5 10

6 CHI 458 VAL5381 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH CYH 1055 7 4 11

7 712 4103 ALTAIR YERKO CATTARINICH YCCH 1012 6 8 14
8 1911 QUI1945 MOJITO FERNANDO PÉREZ CYQ 888 8 7 15

12/11/2023.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC CRUCEROS/CLÁSICOS RESULTADOS ACUMULADOS



11:59:00
Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 35039 OLIMPO MATIAS KLOTZ 1097 12:43:56 0:44:56 0:49:18 1

2 - 5253 LOUMARAN PABLO SCHULER 1055 12:52:31 0:53:31 0:56:28 2

3 CHI 3371 VAL 4986 RAIATEA ANTONIO MANTEROLA 948 12:58:40 0:59:40 0:56:34 3

4 712 4103 ALTAIR YERKO CATTARINICH 1012 13:07:30 1:08:30 1:09:19 4
5 1911 QUI1945 MOJITO FERNANDO PÉREZ 888 13:19:09 1:20:09 1:11:10 5

12/11/2023.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

HORA SALIDA:
IRC CLÁSICOS R1



13:33:26
Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 35039 OLIMPO MATIAS KLOTZ 1097 14:12:29 0:39:03 0:42:50 1

2 - 5253 LOUMARAN PABLO SCHULER 1055 14:16:49 0:43:23 0:45:46 2

3 CHI 3371 VAL 4986 RAIATEA ANTONIO MANTEROLA 948 14:21:55 0:48:29 0:45:58 3

4 1911 QUI1945 MOJITO FERNANDO PÉREZ 888 14:36:55 1:03:29 0:56:22 4
5 712 4103 ALTAIR YERKO CATTARINICH 1012 14:36:12 1:02:46 1:03:31 5

12/11/2023.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC CLÁSICOS R2
HORA SALIDA:



Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador Club TCC 1 2 TOTAL

1 35039 OLIMPO MATIAS KLOTZ YCCH 1097 1 1 2

2 - 5253 LOUMARAN PABLO SCHULER C.Y.VALDIVIA 1055 2 2 4

3 CHI 3371 VAL 4986 RAIATEA ANTONIO MANTEROLA YCCH 948 3 3 6

4 1911 QUI1945 MOJITO FERNANDO PÉREZ CYQ 888 5 4 9
5 712 4103 ALTAIR YERKO CATTARINICH YCCH 1012 4 5 9

12/11/2023.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

RESULTADOS ACUMULADOSIRC CLÁSICOS



11:59:00
Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 4479 999 ODISEA + ALEJANDRO 1130 12:45:05 0:46:05 0:52:04 1

2 CHI 3523 6243 SIX LUIS HERNÁN VICENTE 1035 12:55:10 0:56:10 0:58:08 2

3 CHI 458 VAL5381 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH 1055 13:09:35 1:10:35 1:14:28 3

12/11/23.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

HORA SALIDA:
IRC CRUCERO R1



13:33:26
Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 4479 999 ODISEA + ALEJANDRO 1130 14:11:34 0:38:08 0:43:05 1

2 CHI 458 VAL5381 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH 1055 14:16:55 0:43:29 0:45:52 2

3 CHI 3523 6243 SIX LUIS HERNÁN VICENTE 1035 14:19:55 0:46:29 0:48:07 3

12/11/23.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC CRUCERO R2
HORA SALIDA:



Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador Club TCC 1 2 TOTAL

1 4479 999 ODISEA + ALEJANDRO CYH 1130 1 1 2

2 CHI 458 VAL5381 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH CYH 1055 3 2 5

3 CHI 3523 6243 SIX LUIS HERNÁN VICENTE CYH 1035 2 3 5

12/11/2023.

        Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

RESULTADOS ACUMULADOSIRC CRUCERO



17:12:00
Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI 011 RBO-421 CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1019 17:49:50 0:37:50 0:38:33 1

2 ITA 173 878 ALGARROBO BUCEFALO FERNANDO GALLYAS 1142 17:46:00 0:34:00 0:38:50 2

3 8888 NN RAYO VI CARLOS GIL 1164 17:45:55 0:33:55 0:39:29 3

4 CHI 7007 VAL 3928 TENSACON RICARDO RAMIREZ ESTRADA 1009 17:51:15 0:39:15 0:39:36 4

5 9981 790 ALGARROBO CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1018 17:51:35 0:39:35 0:40:18 5

6 CHI 3502 VLP-5060 AURA OSCAR ORMEÑO 1009 17:52:12 0:40:12 0:40:34 6

7 244 296 ALGARROBO JACK DANIELS RODRIGO OYANEDEL 1020 17:52:45 0:40:45 0:41:34 7

8 CHI 7937 RBO-412 ISABELLA II RENZO STAGNO FINGER 1025 17:52:35 0:40:35 0:41:36 8

9 CHI 3213 RBO-993 AMANDA II FRANCISCO ROMPELTIEN 981 17:55:20 0:43:20 0:42:31 9

10 1981 4426 SCARPIA BERNARDO EHMART 1009 17:54:45 0:42:45 0:43:08 10

11 3600 4006 ERRATIX ALBERTO SABBATINO 1023 17:57:00 0:45:00 0:46:02 11

12 CHI 2211 ALG-455 SQUALO BIANCO PATRICIO BRAVO BUSQUET 1029 17:57:30 0:45:30 0:46:49 12

11/11/2023 18:45 hrs.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC REGATA R1,  Sabado 11 de noviembre
HORA SALIDA:



12:16:00
Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 9981 790 ALGARROBO CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1018 13:01:23 0:45:23 0:46:12 1

2 CHI 011 RBO-421 CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1019 13:03:21 0:47:21 0:48:15 2

3 ITA 173 878 ALGARROBO BUCEFALO FERNANDO GALLYAS 1142 12:58:25 0:42:25 0:48:26 3

4 CHI 3502 VLP-5060 AURA OSCAR ORMEÑO 1009 13:04:19 0:48:19 0:48:45 4

5 CHI 7007 VAL 3928 TENSACON RICARDO RAMIREZ ESTRADA 1009 13:04:30 0:48:30 0:48:56 5

6 CHI 3213 RBO-993 AMANDA II FRANCISCO ROMPELTIEN 981 13:06:23 0:50:23 0:49:26 6

7 8888 NN RAYO VI CARLOS GIL 1164 12:58:50 0:42:50 0:49:51 7

8 CHI 7937 RBO-412 ISABELLA II RENZO STAGNO FINGER 1025 13:04:53 0:48:53 0:50:06 8

9 244 296 ALGARROBO JACK DANIELS RODRIGO OYANEDEL 1020 13:05:24 0:49:24 0:50:23 9

10 CHI 2211 ALG-455 SQUALO BIANCO PATRICIO BRAVO BUSQUET 1029 13:05:42 0:49:42 0:51:08 10

11 1981 4426 SCARPIA BERNARDO EHMART 1009 13:07:25 0:51:25 0:51:53 11

12 3600 4006 ERRATIX ALBERTO SABBATINO 1023 13:06:45 0:50:45 0:51:55 12

12/11/2023.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC REGATA R2
HORA SALIDA:



13:27:32
Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI 3502 VLP-5060 AURA OSCAR ORMEÑO 1009 14:08:03 0:40:31 0:40:53 1

2 244 296 ALGARROBO JACK DANIELS RODRIGO OYANEDEL 1020 14:07:44 0:40:12 0:41:00 2

3 9981 790 ALGARROBO CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1018 14:07:51 0:40:19 0:41:03 3

4 CHI 7007 VAL 3928 TENSACON RICARDO RAMIREZ ESTRADA 1009 14:08:22 0:40:50 0:41:12 4

5 3600 4006 ERRATIX ALBERTO SABBATINO 1023 14:07:57 0:40:25 0:41:21 5

6 CHI 011 RBO-421 CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1019 14:08:15 0:40:43 0:41:29 6

7 CHI 7937 RBO-412 ISABELLA II RENZO STAGNO FINGER 1025 14:08:46 0:41:14 0:42:16 7

8 ITA 173 878 ALGARROBO BUCEFALO FERNANDO GALLYAS 1142 14:04:36 0:37:04 0:42:20 8

9 1981 4426 SCARPIA BERNARDO EHMART 1009 14:10:08 0:42:36 0:42:59 9

10 8888 NN RAYO VI CARLOS GIL 1164 14:04:34 0:37:02 0:43:06 10

11 CHI 3213 RBO-993 AMANDA II FRANCISCO ROMPELTIEN 981 14:12:31 0:44:59 0:44:08 11

12 CHI 2211 ALG-455 SQUALO BIANCO PATRICIO BRAVO BUSQUET 1029 14:11:10 0:43:38 0:44:54 12

12/11/2023.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC REGATA R3
HORA SALIDA:



14:29:00
Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI 011 RBO-421 CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1019 15:05:48 0:36:48 0:37:30 1

2 CHI 7007 VAL 3928 TENSACON RICARDO RAMIREZ ESTRADA 1009 15:06:14 0:37:14 0:37:34 2

3 CHI 3502 VLP-5060 AURA OSCAR ORMEÑO 1009 15:06:59 0:37:59 0:38:20 3

4 8888 NN RAYO VI CARLOS GIL 1164 15:02:12 0:33:12 0:38:39 4

5 9981 790 ALGARROBO CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1018 15:07:08 0:38:08 0:38:49 5

6 244 296 ALGARROBO JACK DANIELS RODRIGO OYANEDEL 1020 15:07:31 0:38:31 0:39:17 6

7 ITA 173 878 ALGARROBO BUCEFALO FERNANDO GALLYAS 1142 15:03:49 0:34:49 0:39:46 7

8 3600 4006 ERRATIX ALBERTO SABBATINO 1023 15:08:43 0:39:43 0:40:38 8

9 1981 4426 SCARPIA BERNARDO EHMART 1009 15:09:23 0:40:23 0:40:45 9

10 CHI 7937 RBO-412 ISABELLA II RENZO STAGNO FINGER 1025 15:09:54 0:40:54 0:41:55 10

11 CHI 2211 ALG-455 SQUALO BIANCO PATRICIO BRAVO BUSQUET 1029 15:09:59 0:40:59 0:42:10 11

12 CHI 3213 RBO-993 AMANDA II FRANCISCO ROMPELTIEN 981 15:12:40 0:43:40 0:42:50 12

12/11/2023.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC REGATA R4
HORA SALIDA:



15:28:58
Pos. N° Vela Matrícula Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI 011 RBO-421 CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1019 16:05:33 0:36:35 0:37:17 1

2 8888 NN RAYO VI CARLOS GIL 1164 16:01:48 0:32:50 0:38:13 2

3 CHI 7007 VAL 3928 TENSACON RICARDO RAMIREZ ESTRADA 1009 16:06:57 0:37:59 0:38:20 3

4 CHI 3502 VLP-5060 AURA OSCAR ORMEÑO 1009 16:06:58 0:38:00 0:38:21 4

5 9981 790 ALGARROBO CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1018 16:07:32 0:38:34 0:39:16 5

6 ITA 173 878 ALGARROBO BUCEFALO FERNANDO GALLYAS 1142 16:03:23 0:34:25 0:39:18 6

7 244 296 ALGARROBO JACK DANIELS RODRIGO OYANEDEL 1020 16:07:34 0:38:36 0:39:22 7

8 CHI 7937 RBO-412 ISABELLA II RENZO STAGNO FINGER 1025 16:09:23 0:40:25 0:41:26 8

9 1981 4426 SCARPIA BERNARDO EHMART 1009 16:10:36 0:41:38 0:42:00 9

10 CHI 2211 ALG-455 SQUALO BIANCO PATRICIO BRAVO BUSQUET 1029 16:09:55 0:40:57 0:42:08 10

11 3600 4006 ERRATIX ALBERTO SABBATINO 1023 16:10:37 0:41:39 0:42:36 11

12 CHI 3213 RBO-993 AMANDA II FRANCISCO ROMPELTIEN 981 16:12:50 0:43:52 0:43:02 12

12/11/2023.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC REGATA R5
HORA SALIDA:



Pos. N° Vela Yate Armador Club TCC 1 2 3 4 5 TOTAL

1 CHI 011 RBO-421 CALEUCHE ESCUELA NAVAL E. NAVAL 1019 1 2 6 1 1 11

2 CHI 3502 VLP-5060 AURA OSCAR ORMEÑO YCCH 1009 6 4 1 3 4 18

3 CHI 7007 VAL 3928 TENSACON RICARDO RAMIREZ ESTRADA CYH 1009 4 5 4 2 3 18

4 9981 790 ALGARROBO CHISPEZZA ANDRES HASBUN CNP 1018 5 1 3 5 5 19

5 8888 NN RAYO VI CARLOS GIL CYH 1164 3 7 10 4 2 26

6 ITA 173 878 ALGARROBO BUCEFALO FERNANDO GALLYAS LAGO RAPEL 1142 2 3 8 7 6 26

7 244 296 ALGARROBO JACK DANIELS RODRIGO OYANEDEL CNP 1020 7 9 2 6 7 31

8 3600 4006 ERRATIX ALBERTO SABBATINO CYH 1023 10 12 5 8 11 46

9 CHI 7937 RBO-412 ISABELLA II RENZO STAGNO FINGER CYH 1025 13 8 7 10 8 46

10 1981 4426 SCARPIA BERNARDO EHMART CYH 1009 9 11 9 9 9 47

11 CHI 3213 RBO-993 AMANDA II FRANCISCO ROMPELTIEN CYH 981 8 6 11 12 12 49

12 CHI 2211 ALG-455 SQUALO BIANCO PATRICIO BRAVO BUSQUET CYH 1029 11 10 12 11 10 54

DSQ

12/11/2023.

Regata Off-Valparaíso 2023
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC REGATA RESULTADOS ACUMULADOS


